
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Pelplin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za pobyt dziecka w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Pelplin jest 
organem prowadzącym: 

1) opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku, 

2) maksymalną dzienną stawkę żywieniową jako koszt produktów wykorzystanych do przygotowania 
posiłków. 

2. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1.500,00 zł (tysiąc pięćset złotych 
00/100), w tym dofinansowanie z budżetu Państwa zgodne z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858). 

3. Jeżeli rodzic (prawny opiekun) nie uzyska dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 - opłata za pobyt 
dziecka w żłobku wynosi 30% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.). 

4. Maksymalna dzienna stawka opłaty za wyżywienie, jako koszt produktów wykorzystanych do 
przygotowania posiłków, wynosi 15,00 zł (piętnaście złotych 00/100). 

5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, rodzicom (prawnym opiekunom) przysługuje częściowy 
zwrot opłaty za wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia przez rodziców absencji dziecka, z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem. W tym przypadku opłata za wyżywienie jest proporcjonalnie pomniejszana 
w następnym miesiącu, za każdy dzień nieobecności dziecka w miesiącu poprzednim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LVI/462/23 Rady Miejskiej 
w Pelplinie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Pelplin (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 2080). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Pelplinie.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązywania od 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE306EA-A97A-40B6-8E17-502114CB196E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rodzice są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. Ustawa upoważnia radę gminy do 

ustalania w drodze uchwały opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku.  

Biorąc pod uwagę fakt corocznego zwiększania się wydatków związanych z działalnością 

żłobków samorządowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pelplin  (kwota 

planowana na ten cel w 2024 r. 1.728.332,08 zł), zauważyć należy, że wydatki poniesione przez 

Gminę na realizację zadania wyniosły w 2023 r. 1.182.057,34 zł. Dodatkowo do dnia 31 sierpnia 

br. Gmina Pelplin poniosła skutki finansowe z związku z dodatkowymi ulgami w wysokości 

27.269,10 zł. Wzrost opłaty stałej za pobyt dzieci w żłobkach spowoduje wzrost dochodów 

żłobków z tytułu pobytu dziecka i będzie on w całości przeznaczony na pokrycie kosztów jego 

działalności. Pozwoli to na częściowe pokrycie wzrostu bieżących wydatków placówek. Opłata ta 

może być pokryta przez rodziców z nowego programu „Aktywny rodzic” – świadczenia aktywnie 

w żłobku –  wprowadzonego Ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r., poz. 858), która 

wejdzie w życie z dniem 1 października 2024 br. Zgodnie z jej zapisami, podmiotom prowadzącym 

żłobki, w tym gminom, będzie wypłacane świadczenie „Aktywnie w żłobku”  w wysokości do 

1,500,00 zł miesięcznie na dziecko. Firmując nowy rządowy program, ministerstwo rodziny, pracy 

i polityki społecznej bierze na siebie odpowiedzialność za inwestycje prorodzinne. Dzięki 

programowi „Aktywny rodzic” rodzice będą mogli korzystać z publicznej opieki żłobkowej i za nią 

nie płacić – będą ponosili tylko koszty wyżywienia. Sprawą priorytetową jest zatem dostosowanie 

opłat  za pobyt w żłobkach samorządowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Pelplin, do rządowego programu.  

Świadczenie „aktywnie w żłobku” w wysokości 1.500,00 zł na dziecko (1.900,00 zł na 

dziecko niepełnosprawne) stanowi pomoc ułatwiającą rodzicom i opiekunom pogodzenie zadań 

związanych z rodzicielstwem i aktywnością zawodową. Tym samym dzięki wsparciu dla rodziców 

dzieci objętych pobytem w żłobkach publicznych Gminy Pelplin, w postaci świadczenia „Aktywnie 

w żłobku”,  pobyt w placówkach będzie bezpłatny. Zmiana w opłacie w wysokości 1.500,00 zł, w 

całości zostanie pokryta ze świadczenia rządowego „Aktywnie w żłobku”. Rodzice poniosą jedynie 

koszty wyżywienia. Zmianie podlega także opłata za wyżywienie - wzrost stawki żywieniowej dla 

żłobków związany jest ze wzrostem cen żywności oraz energii i usług. 

Dodatkowo zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w 

aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, traci moc ustawa z dnia 

17 listopada 2021 roku o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2023 r. poz. 883).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE306EA-A97A-40B6-8E17-502114CB196E. Podpisany Strona 1



W związku z wejściem w życie ustawy „Aktywy rodzic”, zachodzi konieczność wsparcia 

rodziców w opiece wczesnodziecięcej, jaką umożliwia niniejszy program. Żeby efektywnie dla 

całego systemu opieki na dziećmi do lat trzech wykorzystać możliwości wprowadzone na poziomie 

rządowym, zasadne jest przyjęcie uchwały, wprowadzającej zmianę opłaty za pobyt w publicznych 

żłobkach. Zrównanie opłaty za samorządowe żłobki z wysokością świadczenia, czyli podniesienie 

jej do 1.500,00 zł, umożliwi takie rozliczanie opłaty za żłobek, w których rodzice nie będą płacić   

za pobyt dziecka w żłobku (pozostaną koszty wyżywienia, które nie mogą być pokrywane z 

rządowego świadczenia), a Gmina Pelplin zyska dodatkowe fundusze do wykorzystania na rozwój 

systemu opieki nad najmłodszymi mieszkańcami.  

W związku z podjęciem niniejszej uchwały zachodzi konieczność uchylenia, z dniem 1 

listopada 2024 r., Uchwały Nr LVI/462/23 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 30 marca 2023 r. w 

sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Pelplin (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 2080). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE306EA-A97A-40B6-8E17-502114CB196E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


